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"A SH.ENGINEERING" PERSON FIZIK

Pasqy]ra o Puzu‘:mnlt Financiar me date 31 Dhjetor 2017

Ne | |1 il A'h;-TlvET

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Aktivet Afatsh ky}'tra

P Aktivet monetare

9,005,760

5,211,509

1| Banka

6,441,946

5,201,157

EI Amci

2,563,814

10,352

P Investime N

1. _INé litu) pronésie té njéswa &kanam:}ce brenda grupit

2 Aksionet e vela

3! Te tjera Financiare

B Té drejia té arkétueshme .

4,210,942

4,180,878

1| Nga akliviteti i shfrytézimit

4,210,942

4,180,878

Nga njésité ekonomike brenda grupi!

Nga njésité ekonomike ku Ka interesa pjesemarrese

Té ljera

ol eafro

Kapital i nénshkruar | papaguar

P Inventarét

1| Lénaeé & paré dhe matenar’e té konsumueshme

Frodhime né proces dhe gjysémprodukte

' Pro .rm-:ee fe ¢ gatshme

Mallra y |

Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majmeéri)

. uﬂ G'Jmf (¢ mbajtura pér shitje

=Jjoy|n| G|

.....

ke Ehpeuzunﬁ-;e shiyra ! :

i Té EI"mt..lL+EEhﬂ'|E nga té ardhurat e konstatuara

| T L " TOTALI AKTIVEVE TAFATSHKURTRA

13,216,702

9,392,387
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B Aktwd fl:mﬁclare

: 1 Nl pronésie né n_:esde ekanﬁm:ke brenda grupil

] '.--. il n" hénies né n;és:re ekonomike brenda grupit

uru_ :rE He-n_.-esrfﬂ ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése

X +
'-'Jr.;- le huadhenies | hé n;&mt& ekonomike ku ka intergsa pjesemarrese

T Tit e ero te mbajtur si aktive' afatgjata
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[ithj (6 fere 16 huadhénies

- Aktwu i ll.E.'rmle an

2,041,535

2,424,752

1 Iz. .[mer'mrfesa

i .!L dhie makinen

2,041,535

2,424,752

|:} ' i .ff stalime dhe pajisje
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4 | A1y ragime pér akhve materiale dhe né proces
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I il TUTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,041,535
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"A.SH.ENGINEERING" PERSON FIZIK

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2017

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2017 | 31 Dhjetor 2016
B Detyrime afatshkurtra: 11,357,827 9,425,871
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredise
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme per aklivitetin e shirylézimit 11,254,800 8,842,801
5 Déftesa lé pagueshme
: 6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupil
| ? Te pagueasnme ngay nesiva SKONOMIKE Ky Ka inferesa pjesemarrase
;. 8 Té pagueshme ndaj punonjesve 0 344 831
| 9 Té pagueshme nda sigunmeve shogérore dhe shendetsore 26,501 48 547
,' 10 Té pagueshme ndaj detyrimeve tatimore 76,526 189.692
’ 11_Té tjera té pagueshme 0 0

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - .
Té ardhura té shtyra =

Provizione x -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 11,357,827 9,425,871

Detyrime afatgjata: - -

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

Arkétimel né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivilelin e shirytézimil

Deftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj ijésive ekonon !.I'J!".E* hrenda grupit

Te paguesnme ndgl njesive exonam IHE Kl K HergsSa resSemarrese

Té tjera te pagueshme

v (VIVIV

|-l ]b]—

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
Té ardhura té shtyra - -
Provizione: : ;

VIV V

1 Provizione per pensione

2 Provizione te Tjera

B~ Detyrime tatimore té shtyra . . X

Totali i Detyrimeve afatgjata . "

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

P~ Kapitalii Nénshkruar 200,000 200,000
| B Primi i lidhur me kapitalin
: - Rezerva rivlerésimi
B Rezerva té tjera
| 1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva stalutore
3 Rezerva lé liera 2,191,269 1,403,169
B Fitimi i pashpérndaré
B~ Fitim/ Humbja e Vitit 1,509,141 788,100
| | Totali i Kapitalit 3,900,410 2,391,269
'I:ﬁTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 15,258,237 11,817,140
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Pasqyra e Performancés per vitin e mbyllur me 31.12.2017

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

Nr Pershkrimi i Elementeve 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 17,592,708 13,548,781
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - -
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
p | Té ardhura té tjera té shfrytézimit - -
b |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 11,315,273 3,319,341
1 Lénda e paré dhe materiale 1¢ konsumueshme 5.288,334 389 044
2 Té tjera shpenzime » 5,026,939 2,930,297
» |Shpenzime té personelit ) 2,858,419 1,847,361
| | Paga dhe shpérblime 2449373 1,683,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shendelsore 409,046 264,361
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
p» | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 510,384 242 475
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 63,000 7,196,286
p |Té ardhura té tjera -
. Té ardhura nga miésité ekonomike ku ka inleresa pjesemarnese fparadqitur
vecmas té ardhural _nga njesite ekonomike brenda grupit) ¥
3 Té ardhura nga inveshime! dhe huaté e ljgra pjese e aktiveve afalgala
(paraqitur vegnas te ardhural nga njésité ekonormke brenda grupit)
3 Interesa té arkétuesheém dhe & ardhura té liera 1€ ngjashme (paraqitur
vegmas (6 ardhural nga njésite eKonomike brenda grupit)
4 Té& ardhura nga kurset @ kembimimit E
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (& mbajtura si )
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 1,070,172 16,142
Shpenzime interesi dhe shpenzime le ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér 'v paguar lek njésilé ekonomike brenda grupi)
2 Shpenzime nga kursel e kembinut - -
3 Shpenzime té tjera financiare 1,070,172 16,142
B |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet - -
» |Shpenzime te pazbritshme - -
» |Fitimi/Humbja para tatimit 1,775,460 927,176
B | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 266,319 139,076
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin y 266,319 139,076
2 Shpenzimi i tatim fitumit 1€ shiyre -
3 Pjesa e tatim fitimil e _pjesémargeve
p |Fitimi/lHumbja e vitit 1,509,141 788,100
p |Fitimi/lHumbja pér: 1,509,141 788,100
Pronarét e njésisé ekononike méme 1,509,141 788,100
interesal jo-kontroliuese - -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
p |Fiimi/Humbija e vitit 1,509,141 788,100
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhes né veprimtari té huaja - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale B .
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare te mbajtura pér shitje - -
Pjesa e té ardhurave gjithéperfshirese nga pjesémarriet » .
» | Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
B |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,509,141 788,100
» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 1,509,141 788,100
Pronaré! @ njésise ekonomke meme 1,509,141 788,100

| interesat jo-konirolluese




(Metoda indirekte)

Fluksit te Mjeteve Monetare per periudhen e mbyllur me 3

1 Dhjetor 2017

2017

2016

Fluksi i Mjet'ave Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,509,141

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi il

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjala maleriale |

" Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
" Fitim nga shilja e aktiveve afalgjala maternale

Ndﬂrsﬁfmet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Renie/(rmlje) né le drejlal & arketueshme dhe e jera

Rénig/(rritje) né invenlare

Rritje/(rénie) ne delfyrime! & pagueshme

Rritje/(rénie) né detynme per punonjasil

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,509,141

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto (& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto 1& arkétuara nga shija e filialeve

Pagesa pér blerjen & aktiveve afatgjata matenale

Arkélime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen € investimeve té ljera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arketuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi | kapitalil aksionar

Arkélime nga emelimi | KSIONeve lé perdorura si kolateral

Hua té arkeluara

Pagesa & Koslove t& ransaksionit gé lidhen me kredité dhe huale

Riblerje & aksioneve lé vela

Pagesa e aksioneve 16 peérdorura S kolaleral

Pagesa € huave

Pagesé e delyrimeve l€ girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé te paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin & financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,509,141

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

5,211,509

Efekti i luhatjeve té kursil & Lkémbimit t& mjeleve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

9,005,760
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"A.SH.ENGINEERING" PERSON FIZIK

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né keété pjese éshie e detyrueshme sipas SKK 2
ﬁtﬂ195|mn | te dhenave te kesa) pjesc duhet‘tf: behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
pen::aktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
a) Informacion | pergjithsem
b)Shiénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢)Shénime te tjera shpjeguese

a) Inf ion i pairgiithshé

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare"”
Kuadri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)

Baza e pergatitjes s¢ PF : Te drejtat dhe detynimet € konstatuara.(S5K 1, 35)

e b

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne licgarite e 5a) aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike e veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen @ aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri'te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e} MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

F) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar panmet meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besniker
. Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
. Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
| . parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e (e drejte te PF.
- Panmin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Panimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.




ﬁ:ﬁﬁ

i SHENIMET SHPJEGUESE
1A
B Shéni ' 6 zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare
Banka
ik Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise S fund vitit oka
1 Lek 1 1,379,354
2 Eur 38,078.9 132.95 5,062,592
Totali 6,441,946
Arka
Vlera ne Kursi
. M | .
A EMERTIME valute fund wvitit
“ L|Arka ne Leke - 1 2,563,814
Totali 2,563,414
| Té drejta té arkétueshme 4,210,942 Leke
> Kliente per fatura te papaguara 4,210,942 Leke
> TVSh Tatim fitimi ety Leke
> Garanci per Qera Leke
( Per dyganet e mara me qera jane paguar garanci geraje J
> Kerkesa ndaj Doganave Leke
( Shuma te paguara me leper ne Dogane )
> Kerkesa ndaj Leke
= Tatim fitimi i mbipaguar Leke
> Mallra per rishijen Leke
ive a jat ateriel
MNr Emertimi Gjendje Shtesa Amortizim S
| 01.01.2017 31.12.2017
1 Makineri e Pajisje 2,424,752 127,167 510,384 2041535
Pajisje informatike
Totale 2,424,752 127,167 510,384 2,041,535
1 Amortizimi Akumuluar - -
Viera neto 2,424,752 127,167 510,384 2,041,535
D ime a hkurtra: 11,281,301 Leke 76,526
> Detyrime per Sigurime Shog.5henda. 25,421 leke
( Sigurimet e muajit Dhjetor-2017)
: > Detyrime tatimore per TAP-in, TVSH TF 1,080 leke
|
]' » Debitore dhe Kreditore te tere . leke
> Furnitore per tu paguar per faturat e mberritura 11,254,800 leke

e ]

Paga te punnjesve

Pagat e muajit Dhjetor 2017, paguar ne Janar-2018
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l SHENIMET SHPJEGUESE
|

Fitimi {Hﬁmlﬁaj_al}’e vitit financiar

o IFitindi i ushtrimit ( Humbja ) + Leke 1,775,460
« 'Shpenzime te pa zbriteshme ( Gjoba dhe jo te rregulita) Leke -
o IHumbja e mbartur fiskale Leke -
e Fitimi para tatimit ( Humbja Fiskale ) Leke 1,775,460
e Tatimi mbi fitimin Leke 266,319

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per (e cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Administrator

A SH

L‘-'NHmhr_‘.
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